
Katedra Teorii Literatury i Komparatystyki UMK, we współpracy z Instytutem Literatury 

Światowej Rosyjskiej Akademii Nauk w Moskwie i Uralskim Uniwersytetem Federalnym  

w Jekaterynburgu, zapraszają na wykład inaugurujący działalność Międzynarodowego 

Seminarium Genologicznego „Teorie i praktyki gatunku w ujęciu komparatystycznym”. 

Wykład w języku rosyjskim pod tytułem  „Жанр как литературоведческая категория 

и различные подходы к его изучению" [„Gatunek literacki jako kategoria 

literaturoznawcza i różne metody jego analizy”] wygłosi prof. Walerij I. Tiupa z Rosyjskiego 

Państwowego Uniwersytetu Humanistycznego w Moskwie.  

Spotkanie odbędzie się 9 marca 2021 r., godz. 18:00 na platformie Zoom. Chęć udziału 

prosimy zgłaszać pod adresem e-mail: annaskpn@umk.pl lub j.tuszynska@umk.pl. 

W odpowiedzi otrzymają Państwo link do spotkania.  

 
Valerij Igoriewicz Tiupa urodził się 26 października 1945 roku. W 1969 ukończył studia filologiczne 

w Moskiewskim Uniwersytecie Państwowym (MGU), tam też doktoryzował się w roku 1974. W latach 

1979-1980 odbywał staż na Uniwersytecie Paryskim (Sorbona) pod kierunkiem Julii Kristevej. W roku 

1990 uzyskał stopień doktora habilitowanego, a w 1992 tytuł profesora. Wykładał na uniwersytetach 

w Samarze, Lwowie, Kemerowie, Nowosybirsku, Bydgoszczy, Konstancji (jako visiting professor). 

Gościnnie prowadził też wykłady w Japonii, Wietnamie i Korei Południowej. Od 1998 roku jest profesorem 

Rosyjskiego Państwowego Uniwersytetu Humanistycznego w Moskwie (RGGU), gdzie od 1999 roku 

kieruje Katedrą Poetyki Teoretycznej i Historycznej. W 2014 roku został uhonorowany tytułem 

zasłużonego profesora RGGU. Prof. Tiupa jest autorem ponad 350 publikacji naukowych w zakresie teorii 

literatury, teorii komunikacji i analizy dyskursu, komparatystyki, semiotyki oraz narratologii. 

Zapraszamy na stronę Międzynarodowego Seminarium Genologicznego: 

 https://www.human.umk.pl/miedzynarodowe-seminarium-genologiczne/ 
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